CARNE KG 1.500 3,03 8,42 11,45 R$ 12.630,00 
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE 
SOJA, TIPO A, COR BRANCA/ 
FRANGO KG 1.500 3,00 8,40 11,40 R$ 12.600,00 

EXTRATO DE TOMATE KG 1.000 5,05 0,51 5,56 R$ 510,00 

TOTAL GERAL R$ 47.652,75 

O valor a ser aditivado será de R$ 47.652,75 (quarenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco 
centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA 
O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do 
fornecimento indicado no contrato nº 070/2021FOR-FME. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.